1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Золотополенская общеобразовательная школа»

Кировского района Республики Крым
ул. Центральная, 16, с. Золотое Поле, Республика Крым, 297330

тел.: (06555) 9-42-95  E-mail: school-zp@yandex.ru  Код ОГРН 1149102175265

ПРИКАЗ

«31» августа 2023г.                                                                                                     № 308-од

Об организации методической

работы в 2023/2024 учебном году

            В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании Российской Федерации», годовым планом работы МБОУ

«Золотополенская ОШ» на 2023/2024 учебный год, в целях обеспечения научно-

методического подхода к организации учебно-воспитательной работы в школе,

методического обеспечения содержания образования, реализуемого в МБОУ

«Золотополенской ОШ», реализации федеральных государственных образовательных

стандартов, повышения и совершенствования профессионального уровня

педагогического коллектива, изучения и распространения перспективного

педагогического опыта, на основании решения заседания методического совета от

23.08.2023г.  протокол №5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Определить работу педагогического коллектива МБОУ «Золотополенская ОШ» в

2023/2024 учебном году в соответствии с  методической темой: «Повышение

эффективности образовательного процесса через применение современных подходов к

организации образовательной деятельности в условиях реализации обновлённых ФГОС,

внедрения ФОП НОО, ООО, СОО».

2.Считать следующими основные задачи методической работы в 2023/2024 учебном году:

- оптимизация методических, кадровых, организационных ресурсов, которые

обеспечивают повышение качества педагогической деятельности, и, как следствие, -

качество образования школьников;

- совершенствование системы методического сопровождения педагогов с целью

повышения предметной и методической компетентности учительского корпуса;

- повышение квалификации педагогов в вопросах организации работы с обучающимися с

рисками учебной неуспешности путём курсовой подготовки и самообразования;

- использование новейших информационных , современных педагогических технологий

при организации образовательного процесса;

- мотивация педагогов школы на постоянную инновационную деятельность, системную

работу по самообразованию;

- пополнение банка педагогического мастерства через участие педагогических работников

школы в конкурсах на различных уровнях.

2

3. Утвердить состав методического совета школы (Приложение 1).

4. Утвердить составы  школьных методических объединений МБОУ «Золотополенская

ОШ» в 2023/2024 учебном году (Приложение 2).

5.Заместителю директора по УВР Беркетовой Т.В. обеспечить в 2023/2024 учебном году:

- выполнение плана прохождения педагогическими работниками курсов повышения

квалификации;

- организацию  аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой

должности.

- организацию и участие обучающихся, учителей-предметников и классных

руководителей в конкурсах, олимпиадах, соревнованиях различных уровней.

6. Руководителям школьных методических объединений школы:

6.1. Организовать методическую работу ШМО в соответствии с методической темой

школы;

6.2. Обеспечить участие педагогических работников ШМО в методических мероприятиях

и конкурсах педагогического мастерства различного уровня;

6.3.Обеспечить реализацию работы с одарёнными обучающимися:

- подготовку учащихся к участию в школьном и муниципальном этапах  ВсОШ, конкурсе-

защите исследовательских работ МАН в соответствии с графиком проведения;

- проведение предметных недель по учебным предметам в соответствии с планом ШМО в

2022/2023 учебном году;

6.4. Обеспечить функционирование внутришкольной системы повышения квалификации в

2023/2024 учебном году

7. Обухову Д.В. разместить данный приказ на сайте школы в срок до 05.09.2023года.

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Беркетову Т.В.

ИО директора _________________ Бебих Н.Н.

С приказом ознакомлены:

3

Приложение 2

к приказу МБОУ «Золотополенская ОШ»

от 31.08.2023г .№308-од

1. Школьное методическое объединение учителей начальных классов (8 учителей):

Руководитель ШМО: Дроган А.М. – учитель начальных классов.

Члены ШМО:

Чубарова Н.А. - учитель начальных классов;

Ибрагимова Г.Р.- учитель начальных классов;

Гнусова М.В.- учитель начальных классов;

Билалова А.Р.. - учитель начальных классов;

Гафарова Х.А. - учитель начальных классов;

Абдурахманова С.Р. - учитель начальных классов;

2. Школьное методическое объединение учителей филологического цикла (7 учителей,

школьный библиотекарь):

Руководитель ШМО: Никишина Л.В. – учитель русского языка и литературы.

Члены ШМО:

Бебих Н.Н. – учитель английского и немецкого языков;

Тимакина Н.М. - учитель английского языка;

Трухан О.В. - учитель русского языка и литературы;

Луценко С.И. - учитель русского языка и литературы;

Тугалова Э.Ш. - учитель русского языка и литературы; учитель крымскотатарского языка

и литературы;

Ибрагимова С.Д. - учитель английского языка;

Сорока Л.В. – библиотекарь.

3. Школьное методическое объединение учителей физико-математического цикла (6

учителей):

Руководитель ШМО: Обухова  Т.Н. – учитель математики.

Члены ШМО:

Кочергина Л.Д. – учитель математики;

Гончаренко Г.П. – учитель математики;

Мухтарова Э.А. – учитель физики;

Обухов Д.В. – учитель информатики;

Селимова Э.М.- учитель информатики.

4. Школьное методическое объединение учителей естественно-гуманитарного цикла

(5 учителей):

Руководитель ШМО: Ратушная В.Л. – учитель географии.

Члены ШМО:

Боженко А.А. – учитель истории;

Гнусова Н.В. – учитель обществознания;

Федосова И.А. – учитель химии;

Смилык В.М. - учитель биологии.

5. Школьное методическое объединение учителей эстетического цикла, физической

культуры и ОБЖ (5 учителей):

Руководитель ШМО: Обухов Д.В.- учитель технологии.

Члены ШМО:

4

Луценко С.Н. – учитель музыки;

Козленко Н.М. – учитель ИЗО, учитель технологии;

Луценко С.И. – учитель физической культуры;

Маслыган И.М. – учитель физической культуры;

6. Школьное методическое объединение классных руководителей (19 учителей):

Руководитель ШМО: Трухан О.В.- классный руководитель 10 класса.

Члены ШМО: классные руководители 1-11 классов.

5

Приложение 1

к приказу МБОУ «Золотополенская ОШ»

от 31.08.2023г .№308-од

Состав методического совета

МБОУ «Золотополенская ОШ» в 2023/2024 учебном году

№ ФИО  Должность Категория

1. Беркетова Т.В. Замдиректора по УВР СЗД

2. Селимова Э.М. Замдиректора по УВР СЗД

3. Обухова Т.Н. Руководитель ШМО

 физико-математического цикла

первая

4. Никишина Л.В. Руководитель ШМО

филологического цикла

Высшая

5. Ратушная В.Л. Руководитель ШМО

естественно-гуманитарного цикла

СЗД

6. Обухов Д.В. Руководитель ШМО

эстетического цикла,

учителей физкультуры и ОБЖ

первая

7. Дроган А.М. Руководитель ШМО

учителей начальных классов

первая

8. Трухан О.В. Руководитель ШМО

классных руководителей

СЗД

6

7

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-03T15:33:19+0500